regrii Enrici regís.—Petrus presbyter qui has con-

veniencias scripsit, cum litteris fussis in verso LXX
die et anno quo supra (1).

MMCLXXXIX

Carta de dote otorgada por Guillermo, conde
de Besalü, a su prometida Lucía, cuñada del con-

de do Barcelona, en el año 1054.

Nupciarum opus in lioc dinoscitur liabere dig'ni-

tatis nobile decus si dotalium scripturarum lioc evi-

denter precesserit munus, nam ubi dos nec data est

nec conscripta quod testimonium poterit essein con-

jugio dignitatisfuturequando nec convinctionem ce-

lebratam publica roborat dignitas nec dotalium tabu-

larum hanc comitatur honestas: pro inde ego Willel-

mus gracia Dei comes Bisullinensis donator sum ti-

bi Lucie sponse mee inpresenciarum accipiende con-

jugi: per hanc scripturam dotis tibi Lucie dono atque

concedo et trado de ómnibus rebus meis quas visus

sum habere et possidere mobilibus et inmobilibus

decimam partem in quibuscumque locis et rebus

subsistat predicta decima pars. Hanc igitur pre-

dictam decimam partem ego predictus comes tibi

predicte Lucie nunc in presenciarum mee accipien-

de conjugi dono hoc modo ut hab hodierno die et

tempore in postraodum secura et quieta posideas

predictam decimam partem et facías ex eadem quod

volueris, quod si ego predictus comes jam dicte de-

cime partís donator venero contra hanc dotem in tri-

plo componam predictam decimam partem tibí pre-

1) Arch Cor. Arag., Escrs. de Ramón Berengiier I, n." 154.
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dicte Lucie aut partí tue et postea firma sit hec dotis

scriptura quod si aliiis homo utriusque sexus vene-

rit contra predictam dotem similiter componat. Scrip-

ta est liLiius dotis scriptura III idus decembris anno
XXIIII regrii Enrici re^j-is.—Guilelmus comes gg Q^i

hanc dotem fieri jussi et proprio nomine firmavi et

testes eam firmare rog-avi. —Sig^num Berengarius

Reimundi.—Sig'uumMironis Guifredi.—Sig-num Rei-

mundi Guilelmi Montis Katani.—Sig'num Bernardi

Guilermi. —Sig'num Adalberti (íuitardi. — Sig-num

Berengarii Bernardi.—Sig'num Remundi Seniofredi.

—Sig'num Bernardi Arnalli.—Sig'num Bernardi Adal-

berti. —Sig'num Udalardi Bernardi.—Sig'num Petri

Raimundi. —Sig'num Raimundi Arnalli. — Sig'num

Girberti Mironis.—Sig'num Arnalli Remundi.—Ger-
bertus levita qui hoc scripsi subscripsi (1).

MMCXC

Carta de dote otorgada por Guillermo, conde

de Besalü, á su prometida Lucía, cuñada del con-

de de Barcelona, en el año 1054.

In nomine Domini. Eg'O Guillermus comes Besu-

llunensis donator sum tidi Lucie sponse mee per

hanc scripturam donacionis mee dono tibi causa

sponsalicii omnem et totam illam terram que est a

flumine Lubricati usque ad Collum de Cannis, et us-

que ad Sanctum Paulum de Seg'uriles; hoc est illam

terram de comitatu Berchitano cum ómnibus chas-

tellis et cum eorum pertinenciis que in jam dicta té-

rra vel comitatu sunt, et comitatum Rivipollensi

cum suis pertinenciis ómnibus cum duabus abacciis

Sánete Marie videlicet et Sancti Joannis que in pre-

dicto comitatu sunt, cum ómnibus queadjamdic-

(1) Arch. Cor. Arag., Esnrs. de Ramón Berenguer I, n.° 156.

276 CONDADO DE BESALTT

tos abaciíis pertinent et cum ómnibus kastellis ac

eorum pertinenciis et ecclessis que in jam dicta tér-

ra vel comitatu sunt: et omnes roches et pug-os et

omaes dominicliaturas comitales que in jam dictis

terris vel comitatibus sunt et omnem cultum et ere-

mum et silvas et boschos et aguas et omnia condi-

recta et discondirecta que in jam dictis terris vel co-

mitatibus sunt, et ad jam dictas térras vel comitatus

pertinent cum ómnibus que dici vel nominari et uti

possunt. Que omnia supra scripta eg-o jam dictus Gui-

llermus comes Bisullunensis dono atque concedo tibi

jam dicte Lucie sponse mee totum sine tuo ing-anno

et sicut est scriptum in conveniencia que est scripta

Ínter Remundum comitem Barchinonensem et Adal-

mus comitissam et me: et insuper liec omnia supe-

rius scripta de meo jure in tuum trado dominium et

potestatem ad faciendum omnia quecumque volueris

in tali videlicet racione ut dum tu jam dicta Lucia
vivis libere et solide tencas et posideas jam dicta

omnia et ad abitum tuum remaneat jam dicta omnia
ad filium vel filios, filiam ad filias qui vel que fue-

rint nati vel nate ex me et te; si vero non abueris fi-

lium vel filios, filiam vel filias ex me jam dicta om-
nia redeant ad me si vivus fuero, si vero mortuus
fuero remaneant jam dicta omnia ad propinchum
vel propinchos meos cui vel quibus dimissero jam
dicta omnia testamento meo vel verbis meis, quod
si eg-o donator aut ullus alius homo vel femina con-
tra istam donacionem venero vel venerint ad inrum-
pendum non hoc valeam vel valeant vindicare quod
requisiero vel requisierint sed componam vel compo-
nant tibi jam dicta omnia in duplo cum omni sua
inmelioracione, et insuper hec scriptura donacionis
firma et stabilis permaneat omni tempore. Facta
scriptura donacionis tercio idus decembris anno
XXIIII reg-ni Enrici Reg-is. —^ Guilelmus comes gg
qui anc scripturam donacionis firmavi et firmare ro-
g-avi.—Sig-num Guilelmus, judex.—Sig-num Guillel-
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mus levita.—Adalbertus archilevita.—Sig-num 'Ar-